devenire, idcirco de conpromisso ut ipsius forma aliquod 

est notandum.

a. Qui possunt arbitri esse in conpromisso et quando.

Bonum est, scire notarium quod de causa matrimoniali 

et liberali (scilicet quando agitur de libertate alicuius) 

et criminali ex qua infamia subsequatur non potest in 

aliquem conpromitti.

Mulier, servus, mutus, et mente captus esse arbitri 

prohibentur.

De causa vero spirituali et spirituali annexa non potest 

in laycos conpromitti.

Item sciat notarius, quod pena semper est in conpromissis 

omnibus apponenda.

Item, quod propter discessionem melius est in unum 
vel in tres quam in duos arbitros conpromitti.
Hec autem simplici notario dicta de natura conpromissi 

sufficiant. cum sibi maiora occurrent, consulat 

sapientes.

b. Forma conpromissi de lite iam incepta.

In nomine domini amen.

Anno eiusdem a nativitate etc. Petrus de Bononia 
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ex una parte et R ex altera, cum inter eos coram tali 

indice super infrascriptis libellis ad invicem litigarent, qui 

libelli sunt:   coram vobis reverendo patre domino I etc. dicit et proponit P de Bononia contra 

R, dicens quod — cum ipse 

in tali ecclesia fuisset canonice institutus, et per annum et

amplius pacifice possedisset eandem — dictus R pretextu cuiusdam

presentacionis quam ad eandem ecclesiam asserit de se 

faciam ipsum P de dicta ecclesia contra iusticiam auctoritate 

propria spoliavit   etc. —   ponatur totus tenor libelli.

deinde dicatur   — que quidem R negans, prout narrantur,

contra eundem P sub hac forma in modum reconvencionis 

agebat:   coram vobis venerando patre   etc. —   ponatur totus libellus, 

reconvencionis. postmodum sic dicatur   — 

de litibus et controversiis omnibus ad eas qualitercumque 

spectantibus ambo conmuniter et concorditer in 

venerabiles viros, magistros C et D tamquam in arbitros 

arbitratores amicabiles conpositores et bonos viros conpromiserunt,

promittentes una pars alteri inter se invicem 

et ipse partes ambe dictis arbitris et arbitratoribus et cuilibet

eorum in solidum sollempnibus stipulacionibus hinc 

inde intervenientibus —   vel sic:   promittentes una pars alteri 

inter se ad invicem et ipse partes ambe mihi notario 

infrascripto stipulanti nomine et vice dictorum arbitrorum 

et cuiuslibet eorum in solidum — stare et parere ac integraliter

obedire, et non convenire de aliquo de iure et de 

facto aliqua racione vel causa omni eorum laudo vel arbitrio 

dicto, diffinicioni seu pronunciacioni, quod   vel   quam 

inter ipsos super premissis vel premissorum aliquo vel 

aliis qualitercumque ad ea spectantibus seu predictorum 

occasione emergentibus laudaverint dixerint pronunciaverint
diffinierint seu arbitrati fuerint, semel vel pluries, 

cum scriptura vel sine scriptura, diebus feriatis et non
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et ubicumque voluerint, iurum sollempnitate servata 

et non servata, partibus presentibus vel non presentibus, 

dum tamen citatis legittime, sub pena c marcarum 

argenti, inter se ad invicem et ab ipsis partibus 

dictis arbitris et arbitratoribus et cuilibet eorum —   vel sic:    

sub pena c marcarum argenti, inter se ad invicem et mihi 
notario stipulanti — ut dictum est in singulis et pro singulis

capitulis huiusmodi, cum refectione dampnorum et 

expensarum litis et extra, et obligacione bonorum omnium 
utriusque partis, que pena tociens conmittatur quociens 

exigi posset, et ea soluta vel non, presens conpromissum 

et laudum super hoc ferendum nichilominus maneat in 

sua firmitate.

Actum in tali loco.

c. Conpromissio de lite non incepta.

Petrus de Bononia ex una parte et R ex altera de 

lite et discordia seii controversia inter eos exorta super 

canonicato et prebenda talis ecclesie vacantibus olim per 

mortem eiusdem ecclesie canonici, quos canonicatum et 

prehendam idem P ad se de iure pertinere dicebat, dictus 

autem R dicebat ipsos canonicatum et prehendam non 

ad dictum P set ad se pleno iure pertinere debere, ambo 

in venerabiles viros magistros conmuniter et concorditer etc.   ut supra per totum.   

d.

Studeat notarius diligenter in conpromisso scribere 

omnia que sunt de substancia litis seu facti de quo conpromittitur,

cum non possint arbitri seu arbitratores 

cognoscere nisi de hiis que in conpromisso fuerint 

nominata.
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L.

Viso de his que in processu causarum occurrunt scribenda 

notario, restat ut de sentenciis aliquid annotetur.

a. Qualiter debeat notarius in sentencia seu laudo loqui. 

In sentencia, sive interlocutoria sive diffinitiva sit,  sive arbitrium sive laudum, semper loqui 

debet notarius 

id est formare sentenciam in personam iudicis vel arbitri 

qui sentenciam debet ferre.

Preterea, quia sentencia ferri debet iudice pro tribunali 

sedente, semper debet notarius de sessione iudicis 
facere mencionem, ut in formis infrascriptis notabo.

Item, quia sentencia debet ferri in scriptis, de hoc 
etiam secundum quod scripsero inferius faciat notarius mencionem.